INDICAÇÃO Nº 97/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Pública Municipal, que viabilize a colocação de um poste de iluminação pública na altura do nº 70, da Rua “B”, do Bairro Paraíso.

JUSTIFICATIVA

A medida solicitada visa proporcionar maior conforto aos moradores, sobretudo segurança aos mesmos, bem como a todos que transitam por esse logradouro.  A propriedade cujo número foi indicado, pertence à Sra. Maria Aparecida da Conceição, antiga moradora, a qual ressente-se da ausência de iluminação e conhece as suas conseqüências.

A falta de iluminação favorece a ação de desocupados, usuários de drogas e marginais.

Pede-se, portanto, especial atenção para o pleito em tela.

Sala das Sessões, 22 de Março de 2004.

	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR

PAGE